O eico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080527

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.09.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010543
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDACIONES DEENSAYO: TEMP AME 21 *C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706049
D 801
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,178 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24.07.20177  FLUENCIA 540,0 4200 481,984 MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 634,039 MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,950 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,317 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,591 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,867 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,320 mm NTE INEN 2167
2407.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
S R

Sello de Calidad
N — \

1\

Instituto Foustonano de Normalizacinn

NTE INEN 2167 J

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esdifa E&L&Q&MEQU&@m&zﬁdas reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
14.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000080528
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06
No PEDIDO: 10010543
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040268

NRO DE COLADA: 605140

ID 267

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuIMICO

15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,828 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

16.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,426 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

MECANICO

15.08.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 455,494 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 RESISTENCIA 560,0 597,336 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

15.08.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,693 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,900 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

( . ) TERMOTR
15.08.2016  APARIENCIA 8 I IO de Ca hda d Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacion:

Y B B

Institulo Fouatenano de Noralizacion

NTE INEN 2167

TERMOTR

N
ADELCA tiene cerfificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion eséar‘ag [t:!g Iﬁb@rgtbn Wé\h@z%iéﬂﬁdas reproducciones parciales del mismo.

VANESSAVRE ADARES ©

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



lcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080529

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: S PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIDDL 19070543
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701839
D 554
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 495449  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017 RESISTENCIA 560,0 43285  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,208 NTE INEN 2167
13.032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.20177  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.032017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,353 o NTE INEN 2167
13.032017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,605 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- N

Sello de Calidad

K g \
\ \
nstiruto Fouatonano de Normalbizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion eséakiBll aioflort(Nd Admatiterizadas reproducciones parciales del mismo.

Fima__ . _____ N L ¥ ...
VANESEAVREADARES ©
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080531

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
— - PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PEDIDO: 10010853
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES D ENSAYO: TEMP AME 21.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000053451
NRO DE COLADA: 706833
D 224
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
31.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
31.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,247 % ASTME415
31.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
31.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
31.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
31.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
31.08.2017 AREANOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
31.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,244 MPa NTE INEN 2167
31.08.2017 RESISTENCIA 550,0 609,125 MPa NTE INEN 2167
31.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
31.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
31.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,438 mm NTE INEN 2167
31.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,980 mm NTE INEN 2167
31.082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,110 mm NTE INEN 2167
31.082017 LONG 12m 12,060 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
31.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
L\ \
i"hl'“ F:J.’an:nn |:mrr
NTE INEN 2187
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EfR bAIENIT & SQLDARTES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratogjo

Rl e bl D b R o VS

an autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CONTRGL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




Odeica CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080533

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
=S 14.09.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010543
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 GONDICIONES BE ENRLrO: FEMDANR 21 %6
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701865
D 444
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,114 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,450 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13032017  FLUENCIA 550,0 4200 461,487  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 633296  MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,470 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,850 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG Sm 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W
Y =

=

NTE INEN 2167

Observacion: \. —
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esktit& il Aabrritopier Npresién gutorjzadas reproducciones parciales del mismo.

CUANESSA VALIADARES)
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma;




Odeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080535

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.00.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoiPEDIDO: 10010543
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYD: TEMPANR 21 %G
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705804
D 190
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 509,943  MPa  NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 668,300  MPa  NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,600 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,571 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,987 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,755 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
VTN
\

st Fouatnnang e

Normalizaion

NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esdifa B8 1An6HbrE Go ést3A4TtSr=Adas reproducciones parciales del mismo.

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080537

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
N —— 14.09.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'PEDIDO: 10010543
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYD: TEMP AME 18°C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706660
ID 245
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ] Observaciones
QUIMICO
25082017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0.100 0,252 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
25082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
2508.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
2508.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 479,777 MPa NTE INEN 2167
25082017 RESISTENCIA 550,0 641,084 MPa NTE INEN 2167
25082017 ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
25082017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,300 mm NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,027 mm NTE INEN 2167
25082017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,080 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25082017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r —

Sello de Calidad
A P I

g IR
L J AN

Hslitutn Feuatanann de Narmalzanion

NTE INEN 2167

Observacion: k. J
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A,

JEFE OE/CAUDADA BMINADTS



Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080538

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.09.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010543
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENGANDL TENP AMH 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 703122
D 1016
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN I Observaciones
QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
10.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 503,591 MPa  NTE INEN 2167
10.04.2017  RESISTENCIA 560,0 646,254 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,050 % NTE INEN 2167
10042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,283 NTE INEN 2167
10.04.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,133 mm NTE INEN 2167
10042017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,980 mm NTE INEN 2167
10042017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,685 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W
N -\

A\
Instuto Feuatonano de Normalizacion

NTE INEN 2167
i

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENT] ES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

) o o ACERIADENECITABER : _ :
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio,No gstan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Observacion:

Firma: My e AL IFYVAT
THh oL oC Chomer—

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




